令和６年（2024 年）６月１１日

各 小・中 学 校 長 様

  各  高 等 学 校 長 様

  県立中等教育学校長 様

  県立総合支援学校長  様

                            山 口県 中学校 教育 研究 会 会長 渡辺 義征

                               山口県中学校教育研究会音楽部  部長 櫻井 敬子

 薄暑の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
  さて、本年度、山口県中学校教育研究会音楽部会では、標記大会を下記のとおり開催い
たします。つきましては、校務ご多用中とは存じますが、音楽教育の充実発展のため、多数
の皆様方にご参加いただきますようご案内申し上げます。

                                      記

１ 大会主題   「生活や社会の中の音や音楽、音楽文化と豊かに関わる資質・能力の育成」
        ～題材構成の工夫と学習評価の充実～

２ 日  時     令和６年１１月１４日（木） １３：３０～１６：４０(受付 13:00～)

３ 会  場     岩国市立東中学校  （岩国市三笠町 2-1-9 ℡0827-22-0108）

４ 主  催     山口県中学校教育研究会 山口県中学校教育研究会音楽部

５ 共  催   岩国市教育委員会 和木町教育委員会

６ 後  援   山口県教育委員会（申請中）（公財）山口県教育公務員弘済会（申請中）

７ 主  管     岩国市・和木町中学校教育研究会音楽部会

８ 講  師

○ 指導助言   山口県教育庁義務教育課   主  査   田 村 恵 美 様

○ 記念講演   文部科学省初等中等教育局 調査官  河 合 紳 和 様

９ 日  程
13:00  13:30          14:20  14:40            15:30  15:40            16:30   16:40

受付 公開授業 移動 開会行事･研究協議 休憩   記念講演 閉会行事

10 研究授業       授業者：岩国市立東中学校 教諭 山下 汐織

11 問い合わせ先  岩国市・和木町中学校教育研究会音楽部会
          岩国市立美和中学校 担当：地紙 文子

TEL 0827-96-0074  FAX 0827-96-0339
Mail miwa-j@iwakuni.ed.jp

令和６年度 山口県中学校音楽教育研究協議会（岩国大会）〔一次案内〕